



JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmána
Ing. Stanislav Mrvka, vedoucí odboru

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039
e-mail: mrvka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

V Českých Budějovicích 19. března 2009
Č.j.: KUJCK 6030/2009/KHEJ

Vyřizuje: Mgr. Veronika Králová
Tel.: 386 720 225

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 9. března 2009, týkající se výše finančních odměn krajských zastupitelů Jihočeského kraje, Vám sdělujeme následující.

1. Odměna zastupitelů je dána nařízením vlády č. 20/2009, kterým se mění nařízení vlády č. 37/20003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. U uvolněných členů zastupitelstva kraje je částka pevně daná, u neuvolněných členů zastupitelstva je stanoven horní limit odměny s tím, že odměny za jednotlivé funkce v zastupitelstvu lze sčítat. Toto však není v Jihočeském kraji využíváno.

2. Výše odměn neuvolněných členů platné od 1.2.2008 na základě usnesení zastupitelstva kraje:

člen rady	12 390,- Kč
předseda výboru či komise	10 410,- Kč
člen výboru či komise	7 810,- Kč
člen zastupitelstva kraje	4 220,- Kč

3. Zastupitel má dále nárok na náhrady cestovních výdajů podle směrnice schválené zastupitelstvem, vychází ze zákona o krajích, a neuvolnění zastupitelé mají také nárok na náhradu ostatních výdajů ve výši 100-200,- Kč a to podle funkce v zastupitelstvu, dále mají nárok na paušální náhradu telefonních výdajů podle funkce v zastupitelstvu - předseda výboru či komise, člen rady kraje (min. 385,- Kč, max. 2 850,- Kč měsíčně podle zastávané funkce).

S pozdravem

Vážený pan
Petr Michal